
Kypsyysnäyte kandidaatin tutkintoa varten: 
 

Luonnontieteiden kandidaatin ja filosofian maisterin tutkintoa varten suoritettavan kirjallisen kypsyysnäytteen 
tulee osoittaa perehtyneisyyttä opinnäytteen alaan ja äidinkielen taitoa. Mikäli kypsyysnäyte on suoritettu 
luonnontieteiden kandidaatin tutkintoa tai jotakin muuta yliopisto- tai korkeakoulututkintoa varten, ei filosofian 
maisterin tutkintoa varten tehtävässä kypsyysnäytteessä enää osoiteta äidinkielen taitoa. Dekaani voi 
oikeuttaa asetuksen mukaisista suomen ja ruotsin kielen opinnoista vapautetun opiskelijan kirjoittamaan 
kypsyysnäytteen opinnäytteensä kielellä. Kypsyysnäytteen arvostelee asianomaisen oppiaineen 
laitosneuvosto. Sen tarkastaa vähintään kaksi vastaavan pätevyyden omaavaa opettajaa, joista vähintään 
toisen on oltava pääaineen opettaja.  

 

Huom! Kypsyysnäytteen kirjoituskielen osalta on huomioitava. Mikäli opiskelijalla on suomenkielinen 
koulusivistys (peruskoulu ja lukio käyty suomenkielisessä koulussa), kirjoittaa hän kypsyysnäytteen 
suomen kielellä. Jos hänellä on ruotsinkielinen koulusivistys (peruskoulu ja lukio käyty ruotsinkielisessä 
koulussa), kirjoittaa hän kypsyysnäytteen ruotsin kielellä.  

 

Kandidaatintutkinnon kypsyysnäytteen pituus on käsin kirjoitettuna noin yksi konseptiarkki (neljä sivua, noin 
500 sanaa). Kirjoitelma on esseetyyppinen, tutkielman aihepiiriin liittyvästä aiheesta kirjoitettu, analyyttinen 
ja ehyt kokonaisuus, jossa opiskelija esittelee ja analysoi tutkimuksensa aineistoa, tutkimusmenetelmiä ja 
tuloksia. Kypsyysnäytteestä ei anneta opintopisteitä. 

Kieliasun on täytettävä seuraavat vähimmäisvaatimukset:  
1.  Käsialan pitää olla luettavaa, isojen ja pienten kirjainten ja sanarajojen tulee erottua.  
2.  Kirjoituksen pitää olla jaettu selvästi erottuviin kappaleisiin.  
3.  Kirjoituksen pitää olla otsikoitu. Sisällön ja otsikon tulee vastata toisiaan.  
4.  Oikeinkirjoituksen ja välimerkkien käytön perusasiat on hallittava.  
5.  Virkkeiden ja lauseiden väliset suhteet on ilmaistava selvästi. Pahoja viittausvirheitä ei saa esiintyä.  
6.  Sanajärjestyksen pitää olla yksiselitteinen ja sopusoinnussa esitetyn informaation rakenteen 

kanssa.  
7.  Tyylin on oltava asiatyyliä.  
8.  Kirjoituksen pitää olla rakenteeltaan jäsennelty ja yhtenäinen kokonaisuus.  
9.  Tarkastajan on voitava ymmärtää teksti. Kirjoittaja ei saa olettaa, että lukija on tutustunut hänen 

tutkielmaansa.  
 
Kirjoitus voidaan hylätä, jos siinä esiintyy suuria ja toistuvia ongelmia joillakin edellä luetelluista alueista tai 
jos siinä on monia erilaisia virheitä. Ruotsinkielisen koulusivistyksen saaneet kirjoittavat kypsyysnäytteen 
ruotsiksi. 
 



Kypsyysnäyte filosofian maisterin tutkintoa varten: 
 

Opiskelija on kirjoitettava myös maisterin tutkintoa varten kypsyysnäyte ja se kirjoitetaan ja tarkastetaan ja 
hyväksytään samalla tavalla kuin sen kirjoittamisesta on määrätty kandidaatintutkinnon suorittamisen 
yhteydessä. 

Mikäli opiskelija on kandidaatintutkinnossaan kirjoittanut kypsyysnäytteen ja osoittanut jo siinä suomen tai 
ruotsin kielen hallinnan, maisteritutkinnossa kypsyysnäytteeksi hyväksytään Pro gradu-tutkielmasta 
opiskelijan koulusivistyskielellä (suomen tai ruotsin kielellä) kirjoittama esseetyyppinen, tutkielman aihepiiriin 
liittyvästä aiheesta kirjoitettu, analyyttinen ja ehyt kokonaisuus. Siinä opiskelija esittelee ja analysoi 
tutkimuksensa aineistoa, tutkimusmenetelmiä ja tuloksia. Tällöin kypsyysnäytteessä ei tarvitse osoittaa enää 
suomen tai ruotsin kielen taitoa, mutta kypsyysnäytteessä on kuitenkin osoitettava perehtyneisyyttä 
opinnäytteen alaan. 

Mikäli suomen tai ruotsin kielen taitoa ei ole osoitettu kandidaatin tutkinnossa, kypsyysnäyte kirjoitetaan 
kuten sen kirjoittamisesta on määrätty kandidaatintutkinnon suorittamisen yhteydessä ja tällöin 
kypsyysnäytteen tulee osoittaa vaadittavan suomen tai ruotsin kielen hallinnan. Huom. 
Kirjoituskielivaatimukset kts. luonnontieteellisen opinto-oppaan sivu  19. 

 

Kypsyysnäytteen arvostelee asianomaisen oppiaineen laitosneuvosto. Sen tarkastaa pääaineen opettaja ja 
se arvostellaan asteikolla hyväksytty / hylätty. Kypsyysnäytteestä ei anneta opintopisteitä. 

 

HUOMIO HUOMIO HUOMIO HUOMIO HUOMIO HUOMIO 
 

Koulutusohjelmakohtaisessa opintojaksokuvauksessa filosofian maisterin kypsyysnäytteen 
(791699S) opintojaksokuvauksessa on virheellisesti puhuttu tiivistelmästä, joka tulee pro gradu -
tutkielmaan. Päivitetty teksti löytyy laitoksen  http://www.oulu.fi/geography/opetus/index.html 
löytyvästä opinto-oppaasta. 

 


